
INFORMACIJA APIE TARPINSTITUCINöS „NACIONALINöS JAUNIMO VERSLUMO UGDYMO IR SKATINIMO 2008 – 2012 
METŲ PROGRAMOS“ PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMĄ 2010 METAIS 

Eil. 

Nr. 

Priemon÷s, numatytos 
tarpinstitucin÷je programoje, 
pavadinimas 

Įgyvendinimo 
terminai pagal 
tarpinstitucinę 
programą 

Informacija apie priemonių vykdymą 

(faktiškai priemon÷s vykdytojo panaudoti asignavimai, jų finansavimo šaltiniai; 
institucijos veiksmai įgyvendinat priemonę; pasiektas rezultatas) 

 1.7. Pl÷toti neformalųjį jaunimo 
verslumo ugdymą įgyvendinant 
jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų projektus 

2008 metų 
III ketvirtis–2012 metų 
IV ketvirtis 

Šios priemon÷s įgyvendinimui skirta 45 tūkst. litų valstyb÷s biudžeto l÷šų.  
Sujungus 1.7. „Pl÷toti neformalųjį jaunimo verslumo ugdymą įgyvendinant jaunimo ir 
su jaunimu dirbančių organizacijų projektus“ bei 2.6. „Organizuoti jaunimo verslo 
tyrimų ir mokymo, dalijimosi gerąja patirtimi projektų rengimą“ priemones, bei 
pasitarus su Jaunimo verslumo ugdymo ir skatinimo darbo grup÷s atstovais, 2010 m. 
geguž÷s 28 d. paskelbtas Jaunimo verslumo ugdymo ir skatinimo projektų finansavimo 
2010 metais konkursas. Konkurso tikslas – finansuoti projektus, kurie skatintų jaunimo 
užimtumą (ypač vasaros metu) mokant įvairių amatų per praktines veiklas, sudarant 
galimybes įgyti praktinių įgūdžių. Projekto teik÷jai gal÷jo būti jaunimo ir su jaunimu 
dirbančios organizacijos. Konkursui teikiamo projekto turinys tur÷jo atitikti visus šiuos 
kriterijus: 

• projekto dalyviai turi būti mokomi amatų per praktines veiklas; 
veiklos turi būti planuojamos taip, kad būtų sudarytos sąlygos ilgalaikiam užimtumui; 

• programos įgyvendinimo pabaigoje (planuojama lapkričio m÷n.)  bus vykdomas 
Departamento inicijuojamas renginys, kurio metu projektą įgyvendinusios 
organizacijos įsipareigoja pristatyti projekto įgyvendinimo metu pagamintus 
dirbinius.  

Vertinant projektus buvo atsižvelgiama į šiuos prioritetus: 

• ar projektu, bendradarbiaujant su partneriais (jaunimo darbo centrais, verslo 
informacijos centrais arba verslo inkubatoriais), bus bandoma spręsti jaunų 
bedarbių problemas; 

• ar projektas bus įgyvendinamas vasaros metu; 

• ar projektas bus vykdomas problemin÷se teritorijose: Akmen÷s rajono, 
Druskininkų, Ignalinos rajono, Jonavos rajono, Joniškio rajono, Jurbarko 



rajono, Kelm÷s rajono, Lazdijų rajono, Mažeikių rajono, Pasvalio rajono, 
Rokiškio rajono, Skuodo rajono, Šalčininkų rajono, Švenčionių rajono 
savivaldyb÷se (remiantis Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2007 m. sausio 31 
d. nutarimu Nr. 112 „D÷l probleminių teritorijų“ (Žin., 2007, Nr. 15-555); 

• ar yra numatomas projekto tęstinumas. 
Gautos 74 paraiškos, iš jų 2 paraiškos buvo atmestos d÷l neatitikimo konkurso 
nuostatams. Patvirtinti Komisijos, vertinančios Jaunimo verslumo ugdymo ir skatinimo 
projektų finansavimo 2010 metais konkurso paraiškas, (toliau – Komisija) nuostatai bei 
Komisijos sud÷tis. Komisiją sudar÷ 7 atstovai: 4 Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos 
deleguoti atstovai, 1 Socialin÷s apsaugos ir darbo ministerijos atstovas, 1 Švietimo ir 
mokslo ministerijos atstovas, 1 Ūkio ministerijos atstovas. Įvyko 2 Komisijos narių 
pos÷džiai, kurių metu Komisijos nariams buvo išdalintos jiems paskirtos vertinti 
paraiškos, aptarti Konkurso, Komisijos nuostatai bei paraiškos vertinimo forma, 
Komisijos nariai aptar÷ vertintas paraiškas bei pri÷m÷ bendrą sprendimą d÷l 
finansavimo, kuris buvo pateiktas departamento direktoriui. Direktoriui pri÷mus 
sprendimą d÷l finansavimo, buvo paskelbti konkurso rezultatai. Finansavimą pagal šią 
priemonę gavo 10 organizacijų. Joms paskirstyta 45 tūkst. litų. Atsižvelgiant į pinigų 
likutį įgyvendinant 1.1.2. priemonę „konkurso būdu skirti finansinę paramą jaunimo ir 
su jaunimu dirbančių organizacijų programoms ir projektams, papildomai pagal šią 
priemonę buvo finansuotos dar 4 organizacijos. Joms paskirstyta 12,8 tūkst. litų. Iki 
lapkričio 1 d. buvo vykdomi projektai, iki gruodžio 1 d. pateiktos ataskaitos. Prie mūsų 
teikiamos ataskaitos pridedame lentelę, kurioje pateikti kiekybiškai išreikšti pasiekti 
rodikliai (1 lentel÷), taip pat pridedame finansuotų Jaunimo verslumo ugdymo ir 
skatinimo projektų katalogą, kuriame galima rasti trumpą kiekvieno įgyvendinto 
projekto aprašymą ir pasiektus rezultatus. 

 

 2.2. Sukurti ir pl÷toti jaunimo 
verslumo informacinį ir 
mentoryst÷s tinklą 

2009–2012 metai Suorganizuoti 2 susitikimai su jaunimo organizacijomis, dirbančiomis verslumo 
skatinimo srityje, organizacijos išsak÷ savo pasiūlymus d÷l informacinio ir mentoryst÷s 
tinklo sukūrimo ir pl÷tojimo.  

Įvyko 4 vidiniai pos÷džiai d÷l informacinio ir mentoryst÷s tinklo sukūrimo. Buvo 



parengta viešojo pirkimo informacinio ir mentoryst÷s tinklo sukūrimui, technin÷ 
specifikacija. 2010 m. liepos 21 d. leidinio „Valstyb÷s žinios“ priede „Informaciniai 
pranešimai“ Nr. 53 ir Centrin÷je viešųjų pirkimų informacin÷je sistemoje 2010 m. 
liepos 21 d. , pirkimo Nr. 92162 buvo paskelbta apie Jaunimo verslumo informacinio ir 
mentoryst÷s tinklo sukūrimo ir palaikymo paslaugos pirkimą. D÷l tam tikrų aplinkybių 
pirkimas buvo nutrauktas. 

Darbo grupių, susitikimų metu buvo diskutuota su daugelio institucijų bei organizacijų 
atstovais d÷l mentoryst÷s tinklo reikalingumo. Paaišk÷jo, kad Ūkio ministerija turi 
projektą Verslo laiptai, kurio viena iš pagrindinių tikslų yra įdiegti informacinę bazę 
interneto svetain÷je, tod÷l manome, kad bendradarbiaujant su Ūkio ministerija būtų 
galima panaudoti jau turimus išteklius (interneto svetainę) ir sukurti naują rubriką 
„Jaunimui“, kurioje būtų galima patalpinti aktualią jaunimui informaciją. 

 3.3. Organizuoti renginius, kuriuose 
valstyb÷s institucijos ir socialiniai 
partneriai gal÷tų dalytis verslumo 
skatinimo patirtimi, supažindinti 
visuomenę su programa, jos 
priemon÷mis ir rezultatais, rengti 
palankią verslui jaunimo ir 
visuomen÷s nuomonę 
formuojančius renginius ar akcijas 

2009–2012 metai Šios priemon÷s įgyvendinimui skirta 5 tūkst. litų valstyb÷s biudžeto l÷šų (papildomai 
skirta 3657,46 litų iš l÷šų, skirtų inicijuoti ir įgyvendinti tarpžinybinę ir tarpsektorinę 
veiklą, programas ir priemones).  

Lapkričio 4 d. Vilniuje, viešbutyje Centrum Uniquestay, Vytenio g. 9/25 įvyko 
konferencija „Jaunimo verslumas: esama situacija, iššūkiai ir galimyb÷s“, kurioje 
dalyvavo atstovai iš ministerijų, įgyvendinančių Nacionalin÷s jaunimo verslumo 
ugdymo ir skatinimo 2008 – 2012 metų programos priemones, Jaunimo darbo centrų, 
verslo informacijos centrų, inkubatorių,  jaunimo nevyriausybinių organizacijų atstovai, 
savivaldybių jaunimo reikalų koordinatoriai, verslo sektoriaus atstovai ir kiti svečiai.  
Konferencijos metu buvo pristatyta Nacionalin÷ jaunimo verslumo ugdymo ir skatinimo 
2008-2012 metų programa, jos nuveikti darbai ir laukiami tolimesni žingsniai, kurie 
pad÷s įgyvendinti numatytą programą; Ūkio ministerijos įgyvendinamos priemon÷s, 
skatinančios jaunų žmonių verslumą ir verslą; verslumo skatinimo fondas, 
mikrokreditavimo projektas ir INVEGOS suteikiamos garantijos. Konferencijos 
dalyviai ir svečiai  tur÷jo galimybę pamatyti Jaunimo verslumo ugdymo ir skatinimo 
projektų finansavimo 2010 metais konkurso būdu finansuotų jaunimo nevyriausybinių 
organizacijų mugę, kurioje buvo pristatyti vykdytų projektų rezultatai: 13 iš 14 
finansavimą gavusių organizacijų atvež÷ į mugę parodyti projektų įgyvendinimo metu 



pagamintus dirbinius. Konferencijos filmuotą medžiagą galite rasti čia: 
http://www.youtube.com/watch?v=ZDfzR8G07Ko 

Papildoma informacija 

 Jaunimo verslumo ugdymo ir 
skatinimo darbo grup÷ 

 

 Darbo grup÷s pos÷džiams skirta ~ 0,4 tūkst. litų valstyb÷s biudžeto l÷šų. Įgyvendinant 
Programą buvo sudaryta ir Departamento direktoriaus patvirtinta (2008 m. spalio 1 d. 
įsakymu Nr. 2V-162-(1.4)) tarpžinybin÷ darbo grup÷, kurios pagrindinis tikslas yra 
derinti ir koordinuoti įvairių institucijų ir organizacijų nuomones ir veiksmus jaunimo 
verslumo ugdymo ir skatinimo klausimais bei steb÷ti jaunimo verslumo ugdymo ir 
skatinimo bei verslo situacijos pokyčius, skleisti informaciją bei teikti pasiūlymus d÷l 
Programos tęstinumo poreikio, siektinų tikslų ir uždavinių bei įvairių institucijų ir 
organizacijų bendradarbiavimo galimybių.  

2 kartus per metus peržiūr÷ta Jaunimo verslumo ugdymo ir skatinimo darbo grup÷s 
sud÷tis, kreiptasi į atsakingas institucijas ir organizacijas d÷l naujų atstovų delegavimo į 
darbo grupę.  

Balandžio 8 d. suorganizuotas Jaunimo verslumo ugdymo ir skatinimo darbo grup÷s 
pos÷dis, kurio metu buvo pristatyti verslo informacijos centrai bei jų situacija, aptartas 
Jaunimo verslumo informacinio ir mentoryst÷s tinklo sukūrimas, Jaunimo verslumo 
ugdymo ir skatinimo projektų finansavimo 2010 metais nuostatai. 

Gruodžio 21 d. suorganizuotas Jaunimo verslumo ugdymo ir skatinimo darbo grup÷s 
pos÷dis, kurio metu buvo darbo grup÷s nariai pristat÷ 2010 m. įgyvendintas bei 2011 m. 
planuojamas įgyvendinti veiklas, Verslumo strategiją, Ilgalaikę Jaunimo politikos 
pl÷tros 2010 – 2018 metų programą. 

 

_______________________ 


